Proc. Leg. nº 1904/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 420/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Solicitação de informações sobre
investimento em Pavimentação e Drenagem
no Bairro Morro das Pedras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edson Secafim que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Esclarecimentos sobre o investimento de
RS1.669.327,16 destinado às obras de pavimentação asfáltica, recape e drenagem

da Rua Francisco Juliatto e recape da Rua das Indústrias, no bairro Morro das

Pedras, conforme informado na placa de obra instala no local.

Diante disso, solicito as seguintes informações:

1. Cópia do contrato e do processo licitatório

referente à referida obra, incluindo empresa

contratada e valores previstos.

2. Detalhamento dos serviços executados, com

especificação das etapas concluídas e previstas.

3. Composição dos custos e planilha orçamentária

do projeto.

4. Cronograma de execução de obra, incluindo

previsão de conclusão.

5. Fiscalização e medições realizadas, com

relatórios técnicos e pareceres sobre a execução.

Proc. Leg. nº 1904/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas, visando cumprir a função

fiscalizadora deste vereador, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, 4 de abril de 2025.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MW9M3TT5E3D5N6D
		2025-04-04T09:28:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura